terruit,  et  terrigenas  ad  omnipotentis  Domini  clemen- 

tiam  per  jejunium  et  orationes  suppliciter  confugere^ 
ne  vel  ut  Pentapolei  flammis  combusti  perirent,  com* 

pulit.  Fontes  siquidem  et  stagna  titaneus  ardor,  qui 

tunc  per  Geminos  discurrebat,  exsiccavit,  et  impor- 

ri) Le  manuscrit  porte  commoda. 
(2)  Ces  désastres  appartieiment  eii  elTet  à  U  fin  de  décembre  1133. 

Ordcric  Vital  a  déjà  (III,  120)  parie  de  la  iieige  qui  éuit  tomhée  le  38  dé- 

cembre ,  jour  dc«  Innocents.  Il  parati  que  rinoodation  arriva  le  1**  jan- 

vier  1134.  Nous  ne  comprenons  pas  qu*il  y  exit  du  foin  dans  lea  préa  à 

cette  epoque  de  Tannée.  Il  faut  supposer  que  c*était  dans  let  haitu  prés 
ou  au  luoins  dan»  la  partie  supcrieure  dea  bas  prés ,  et  que  ks  cuUiva- 

teurs  n*avaient  point  de  greniert  pour  les  y  déposer. 
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luna  sitis  greges  animantum  graviter  exacerbavit. 

Tunc,  quodam  sabbatO|  multi  aestuantes  aquae  refrìge- 
rium  petierunty  et  multi  diversis  in  locis  una  pene 
bora  in  undis  sufTocati  sunt.  In  nostro  quippe  vicinio , 
uode  rumores  ad  nos  facile  pervolarunt,  xxxvii  in  sta- 
goìa  sea  fluminibus  homines  lympbis  intercepti  sunt. 
Divinum  examen ,  quo  cuncta  fiunt,  discutere  nescio, 
latentes  rerum  causas  propfdare  nequeo;  sed  rogatus 
a  sociis  annalem  bistoriam  ̂ impliciter  actito.  Inscruta- 
bilia  qois  perscrutari  potest?  Rerum  eventus  ut  vidi 
vel  (1)  posteris  benigniter  denoto,  et  omnipotentem 
Deum  in  cunctis  operibus  suis ,  quae  vere  justa  sunt, 
glorifico.  Consideret  quisque,  prout  sibi  divinitus 
iospiratum  fuerit,  et  utile  sibi  si  quid  aestima verit, 
salubriter  decerpat  prout  voluerìt. 

Mense  augusto,  in  vigilia  sancti  Laurentii  martyris, 
post  nonam  (2),  turbo  vehemens  exortus  est,  quem 
terribilis  tonitrus  cum  uimia  pluviae  inuudatione  circa 

vesperum  secutus  est.  Tunc  fulmina  cum  ingenti  mu- 
gitu  ceciderunt,  et  plures  feminas  in  diversis  locis  in- 
teremerunt.  Nullum  vero  marem  animadversione  illa 

interisse  audivi,  sed  femineus  tantum  sexus  in  homi- 
Dibus  et  bruUs  animalibus  pertulit  pondus  imminentis 
flagelli.  In  villa  quae  Planchis  dicitur,  in  confinio 

Luxoviensis  episcopatus  et  Sagieusis,  Guillelmus  Blan- 
chardus  quidam  juvenis  de  vicino  agro  redam  ducebat, 
in  qua  soror  ejus  cum  manipulis  avenae  consistebat. 
Cumque  adolescens  imbres  nimium  perstrepentes  for- 
midaret,  atque  matris  ad  tugurium ,  quod  proximum